
UCHWAŁA Nr  XXXVI/319/06 
Rady Miasta Działdowo 

z dnia 27 kwietnia 2006 r. 

 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych Gminy Miasto Działdowo oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy - Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 
2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, 
poz.1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz.128) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104 ) Rada Miasta uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności 
pieniężnych przypadających Gminie Miasto Działdowo oraz jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa, zwanych dalej „należnościami” wobec osób fizycznych, 
osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 

 
§ 2. 1 . Należność pieniężna może zostać umorzona w całości lub części jeżeli: 
 

1) należności pieniężnej nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego, 
 
2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców, 
 
3) ściągnięcie należności pieniężnej zagraża ważnym interesom dłużnika lub interesom publicznym, 
 
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 

dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne. 
 

 2. Umorzenie  w  przypadkach  określonych  w  ust.1 pkt 1,3 i 4 może  nastąpić  na  wniosek  dłużnika,  a  w przypadkach 
określonych w ust.1 pkt 1,2 i 4 także z urzędu. 
 
      § 3. 1. Do umarzania należności pieniężnych uprawnieni są: 
 
1) Burmistrz Miasta Działdowo, 
 
2) Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej, z której działalnością związana jest należność jeżeli wartość należności nie 

przekracza kwoty 2.000 zł, 
 
       2. Przez należność pieniężną rozumie się należność główną. 
  

§ 4. Organ  właściwy  do  umarzania  należności  jest  również uprawniony  do umarzania  odsetek  za zwłokę oraz innych 
należności ubocznych. 
 
      § 5. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, Burmistrz Miasta Działdowo 
oraz Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej na uzasadniony wniosek dłużnika, może odroczyć lub rozłożyć na raty termin 
zapłaty całości lub części należności wraz z odsetkami za zwłokę naliczonymi na dzień złożenia wniosku biorąc pod uwagę 
możliwości płatnicze dłużnika oraz interes Miasta. 
 
       2. Odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenia na raty następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta 
Działdowo w kwocie przewyższającej wysokość określoną w § 3 ust.1 pkt 2. 
 
       3. Okres odraczania lub rozkładania na raty nie może przekroczyć 12 miesięcy. 
 
       4. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w decyzji lub oświadczeniu pozostała do 
spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę do dnia zapłaty, w tym również z 
odsetkami, które nie zostałby naliczone w przypadku terminowej realizacji decyzji lub oświadczenia o odroczeniu lub 
rozłożeniu na raty. 
 
      § 6. Umarzanie, odroczenie lub rozłożenie na raty należności następuje: 
 
1) w odniesieniu do należności o charakterze administracyjno-prawnym w drodze decyzji, 
 
2) w odniesieniu do należności ze stosunków cywilno-prawnych w drodze jednostronnego oświadczenia woli w rozumieniu 

przepisów prawa cywilnego. 
 

 



      § 7. 1. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych przedkładają Burmistrzowi Miasta Działdowo sprawozdanie 
dotyczące umorzonych, odroczonych lub rozłożonych na raty  należności.  
 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 składa się według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego w 
terminie jednego miesiąca od zakończenia okresu sprawozdawczego. 
 

3. Sprawozdanie  łączne  z  udzielonych  umorzeń,  odroczeń i rozłożeń na raty spłat należności  według  stanu  na dzień 
określony w ust.2,  Burmistrz Miasta Działdowo przedstawia Radzie Miasta Działdowo, w terminie do dnia 20 marca roku 
następującego po roku budżetowym. 

  
4. Wzór sprawozdania określa załącznik do Uchwały. 

 
§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta  Działdowo. 
 
§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/344/01Rady Miejskiej w Działdowie  dnia 31 sierpnia 2001 roku w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Miasta Działdowo z tytułu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997roku Ordynacja podatkowa oraz udzielania 
ulg w spłacaniu tych należności, a także określenia organów do tego uprawnionych. 

 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

          
          
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
                                Załącznik   

do Uchwały Nr XXXVI/319/06 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 27 kwietnia 2006r. 

 
Sprawozdanie z dokonanych umorzeń oraz udzielonych ulg w spłacaniu wierzytelności 
Roczne-półroczne1 
 

Kwota udzielonej ulgi Lp. Dłużnik 
Nazwisko i imię lub  nazwa 

Tytuł należności Okres, którego 
dotyczy należność 

Umorzenie Odroczenie Rozłożenie na raty 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

          
 

                                                
1 Niepotrzebne skreślić 

 


